РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ГУСЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ"

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2006 г. N 58

О внесении изменений в Положения "О флаге муниципального

образования "Гусевский городской округ", "О гербе

муниципального образования "Гусевский городской округ",

утвержденные Решением N 159 от 28.12.05

Рассмотрев представленные главой администрации Гусевского городского округа Цукановым Н.Н. (исх. N 3224 от 18.04.2006) предложения о внесении изменений в символику городского округа, окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение "О флаге муниципального образования "Гусевский городской округ", утвержденное Решением N 159 от 28.12.05, следующие изменения:

- п. 1.3 изложить в следующей редакции: "1.3. Флаг муниципального образования "Гусевский городской округ" представляет собой: "Прямоугольное полотнище красного цвета с соотношением ширины к длине 2:3, воспроизводящее композицию герба города. Габаритная высота изображения составляет не более 3/4 от ширины полотнища".

2. Внести в Положение "О гербе муниципального образования "Гусевский городской округ", утвержденное Решением N 159 от 28.12.05, следующие изменения:

- п. 1.2 изложить в следующей редакции: "1.2. Геральдическое описание герба муниципального образования "Гусевский городской округ" гласит: "Щит, скошен слева на два червленых поля, разделенных тонкой золотой линией; в первом поле - золотая возникающая лосиная голова с рогами, каждый из которых о семи отростках; во втором поле - черная стрела".

3. Настоящее Решение направить главе городского округа (мэру) МО "ГГО" для подписания и опубликования.

Глава городского округа (мэр)

МО "Гусевский городской округ"

Н. Цуканов